36

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс368950 РД, Унцукульскийрайон, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева.3 raion@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2023 г. N2A-/b

О проведениивнеплановой проверкиусловийжизни несовершеннолетних
подопечных, состоящих на учете опеки и попечительства

Во исполнение пунктов2 и Зпротоколасовещания у министра труда и социального
развития РеспубликиДагестанпо вопросу реализации пункта З протоколазаседания

Оперативногоштаба по обеспечению устойчивогоразвития экономики Республики
по поручениюМинистерстваобразованияи наукиДагестанлг2 01-33-01-5977/23,

РеспубликиДагестан, в соответствии с ФедеральнымЗакономот 24.04.2008 N2 48-ФЗ

опеке и попечительстве>>, ПостановлениемПравительстваРФ от 18.05.2009 .N2 423 «Об
отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетнихграждан>>, АдминистрацияМО <<Унцукульскийрайон»постановляет:

1.Провести в целях исключения фактоввключения в списки детей-сироти детей,

оставшихся безпопечения родителей, подлежащих обеспечениюжилыми помещениями,

детейв возрастедо 18 лет, в отношении которыхфактотсутствия родительскогопопечения
не подтверждается, внеплановуюпроверкуусловийжизни в отношении всех подопечных,
состоящих на учете опеки и попечительства АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон>>,
с привлечениемучастковых уполномоченныхполиции и подразделенийпо делам

несовершеннолетнихорганов МВД по РД, учрежденийсоциального обслуживания
населения с 14.08.2023 по 15.08.2023 года и проинформироватьМинобрнаукиРД и

МинтрудРД в срокдо 23 августа2023 года.
2. Опубликоватьнастоящее постановление на официальномсайте администрации

МО <<Унцукульскийрайон>>в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
З. Контрольза исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрацииШамсудиноваЖ.М.

сег--'
Глава МО
«Унцукульскийрайон» . М. Нурмагомедов